
（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№1

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

石岡第3ポンプ場沈砂
池設備改築工事

一般競争入札
機械器
具

石岡市東田中 ８ヶ月 沈砂池設備改築工事　一式 第１四半期

管理棟空調設備改築工
事

一般競争入札 管 土浦市湖北 ６ヶ月 管理棟空調設備改築工事　一式 第１四半期

水処理ポンプ設備改築
工事

一般競争入札
機械器
具

土浦市湖北 ８ヶ月 水処理ポンプ設備改築工事　一式 第１四半期

計装設備改築工事 一般競争入札 電気 利根町布川外 ８ヶ月 計装設備改築工事　一式 第１四半期

汚泥搬送設備改築工事 一般競争入札
機械器
具

利根町布川 ８ヶ月 汚泥搬送設備改築工事　一式 第１四半期

№1次亜塩素酸貯留槽
改築工事

一般競争入札
機械器
具

利根町布川 ８ヶ月 №1次亜塩素酸貯留槽改築工事　一式 第１四半期

中央監視室外空調設備
改築工事

一般競争入札 管 利根町布川 ８ヶ月 中央監視室外空調設備改築工事　一式 第１四半期

二次ポンプ電気設備改
築工事

一般競争入札 電気 利根町布川 ５ヶ月 二次ポンプ電気設備改築工事 第２四半期

処理場機械設備改築工
事

一般競争入札
機械器
具

ひたちなか市長砂 ８ヶ月 処理場機械設備改築工事事　一式 第１四半期

計装設備改築工事 一般競争入札 電気 ひたちなか市長砂 ８ヶ月 計装設備改築工事　一式 第１四半期

流域下水道事務所　設備課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№2

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

流域下水道事務所　設備課

涸沼川横過トンネル酸
素濃度計改築工事

一般競争入札 電気 水戸市平戸外 ８ヶ月
涸沼川横過トンネル酸素濃度計改築工事
一式

第１四半期

立石ポンプ場№1汚水
ポンプ改築工事

一般競争入札
機械器
具

那珂市戸 ８ヶ月 立石ポンプ場№1汚水ポンプ改築工事　一式 第１四半期

東海ポンプ場電気設備
改築工事

一般競争入札 電気 東海村照沼 ５ヶ月 東海ポンプ場電気設備改築工事　一式 第２四半期

ケーキ供給ポンプ改築
工事

一般競争入札
機械器
具

ひたちなか市長砂 ５ヶ月 ケーキ供給ポンプ改築工事　一式 第２四半期

汚泥管理棟空調設備改
築工事

一般競争入札 管 ひたちなか市長砂 ５ヶ月 汚泥管理棟空調設備改築工事　一式 第２四半期

揚水ポンプ改築工事 一般競争入札
機械器
具

潮来市日の出 ８ヶ月 揚水ポンプ改築工事　一式 第１四半期

境ポンプ場№1汚水ポ
ンプ改築工事

一般競争入札
機械器
具

潮来市永山 ８ヶ月 境ポンプ場№1汚水ポンプ改築工事　一式 第１四半期

濃縮設備改築工事 一般競争入札
機械器
具

潮来市日の出 ８ヶ月 濃縮設備改築工事　一式 第１四半期

計装設備改築工事 指名競争入札 電気 下妻市中居指 ５ヶ月 計装設備改築工事　一式 第２四半期

計装設備改築工事 指名競争入札 電気 筑西市中上野 ８ヶ月 計装設備改築工事　一式 第１四半期

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№3

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

流域下水道事務所　設備課

つくば中継ポンプ場計
装設備改築工事

一般競争入札 電気 つくば市上大島 ８ヶ月 計装設備改築工事　一式 第１四半期

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№4

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

耐震補強工事 一般競争入札 土木
石岡市三村地内
石岡ポンプ場

６ヶ月 せん断補強筋挿入工　一式 第２四半期

管路施設改築工事 一般競争入札 土木
那珂市飯田
那珂幹線

６ヶ月 管渠更生工　３００ｍ 第２四半期

管路施設改築工事 一般競争入札 土木
那珂市戸
那珂幹線

６ヶ月 管渠更生工　３００ｍ 第２四半期

管路施設改築工事 一般競争入札 土木
牛久市猪子町
利根幹線

６ヶ月 管渠更生工　２００ｍ 第２四半期

管路施設改築工事 一般競争入札 土木
常総市国生
千代川・石下幹線

６ヶ月 管渠更生工　３００ｍ 第２四半期

圧送管二条化工事 一般競争入札 土木
下妻市本宗道
千代川・石下幹線

８ヶ月 二条化工事　７００ｍ 第２四半期

流域下水道事務所　工務課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№5

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

事業地管理工事 指名競争入札 土木
筑西市中上野
小貝川東部浄化セ
ンター

８ヶ月 除草工　40,000㎡ 第２四半期

事業地管理工事 指名競争入札 土木
土浦市手野町
処理場（霞ケ浦湖
北）

３ヶ月 除草工　10,400㎡ 第２四半期

汚泥脱水機棟屋上防水
工事

指名競争入札 建築
潮来市日の出
潮来浄化センター

３ヶ月 防水改修　161.4㎡ 第１四半期

千代川第1中継ポンプ
場吐出井改修工事

一般競争入札 土木
下妻市原１００
千代川・石下幹線

６ヶ月 構造物工　7.1㎥ 第１四半期

圧送管布設替え工事 一般競争入札 土木
下妻市皆葉
千代川・石下幹線

６ヶ月 布設替え工　100ｍ 第２四半期

流域下水道事務所　工務課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№6

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

水処理機械設備修繕工
事

一般競争入札
機械器
具

土浦市湖北地内
霞ケ浦浄化セン
ター

６ヶ月 水処理機械設備修繕工事　一式 第２四半期

７系送風機修繕工事 一般競争入札
機械器
具

土浦市湖北地内
霞ケ浦浄化セン
ター

４ヶ月 汚水ポンプ修繕工事　一式 第１四半期

脱水機設備修繕工事 一般競争入札
機械器
具

土浦市湖北地内
霞ケ浦浄化セン
ター

８ヶ月 脱水機設備修繕工事　一式 第１四半期

焼却炉設備(２、３号)
修繕工事

一般競争入札
機械器
具

土浦市湖北地内
霞ケ浦浄化セン
ター

６ヶ月 焼却炉設備修繕工事　一式 第２四半期

潮来浄化センター機械
設備修繕工事

一般競争入札
機械器
具

潮来市日の出地内
潮来浄化センター

６ヶ月 潮来浄化センター機械設備修繕工事　一式 第２四半期

潮来浄化センター自動
火災報知設備修繕工事

指名競争入札 消防
潮来市日の出地内
潮来浄化センター

６ヶ月
潮来浄化センター火災報知器受信設備修繕
工事　一式

第２四半期

流域下水道事務所　霞ケ浦浄化センター

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№7

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

機械棟機械設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

９ヶ月
主ポンプ１号修繕　１式
ブロア１号修繕　　１式

第１四半期

遠心濃縮機設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

６ヶ月 遠心濃縮機修繕　１式 第２四半期

遠心脱水機設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

６ヶ月 遠心脱水機修繕　１式 第２四半期

汚泥焼却炉設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

６ヶ月 汚泥焼却炉修繕　１式 第１四半期

最終沈殿池機械設備修
繕工事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

９ヶ月
NO3-3終沈汚泥掻寄機修繕　１式
NO3-3、NO3-4返送汚泥ポンプ修繕　１式

第１四半期

茎崎ポンプ場流入ゲー
ト修繕工事

一般競争入札
機械
器具

つくば市高崎地内
茎崎ポンプ場

６ヶ月 茎崎ポンプ場流入ゲート修繕　１式 第２四半期

二次ポンプ吐出弁修繕
工事

一般競争入札
機械
器具

利根町布川地内
利根浄化センター

６ヶ月 二次ポンプNO5吐出弁修繕　１式 第２四半期

電気設備修繕工事 一般競争入札 電気
利根町布川地内
利根浄化センター
外

６ヶ月
処理場電気設備修繕　１式
ポンプ場電気設備修繕　１式

第２四半期

太陽光発電設備修繕工
事

一般競争入札 電気
利根町布川地内
利根浄化センター

９ヶ月 太陽光発電設備修繕　１式 第１四半期

流域下水道事務所　利根浄化センター

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№8

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

ケーキ貯留設備、汚泥
焼却設備修繕工事

一般競争入札
機械
器具

ひたちなか市長砂
地内
那珂久慈浄化セン

６ヶ月
ケーキ貯留設備、汚泥焼却設備修繕工事
一式

第２四半期

ケーキ移送設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

ひたちなか市長砂
地内
那珂久慈浄化セン

６ヶ月 ケーキ移送設備修繕工事　一式 第２四半期

水処理機械設備修繕工
事

一般競争入札
機械
器具

ひたちなか市長砂
地内
那珂久慈浄化セン

６ヶ月 水処理機械設備修繕工事　一式 第２四半期

汚泥処理施設機械設備
修繕工事

一般競争入札
機械
器具

ひたちなか市長砂
地内
那珂久慈浄化セン

６ヶ月 汚泥処理施設機械設備修繕工事　一式 第２四半期

東海ポンプ場外汚水ポ
ンプ設備修繕工事

一般競争入札
機械
器具

東海村照沼 外
東海ポンプ場 外

６ヶ月 汚水ポンプ設備修繕工事　一式 第２四半期

処理場外電気設備修繕
工事

一般競争入札 電気
ひたちなか市長砂
地内外
那珂久慈浄化セン

６ヶ月 電気設備修繕工事　一式 第２四半期

流域下水道事務所　那珂久慈浄化センター

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№9

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

水処理設備修繕工事 一般競争入札
機械器
具

境町地内
さしまアクアス
テーション

６ヶ月 水処理設備修繕工事　一式 第２四半期

汚泥処理設備修繕工事 一般競争入札
機械器
具

境町地内
さしまアクアス
テーション

６ヶ月 汚泥処理設備修繕工事　一式 第２四半期

さしま中継ポンプ場
No.3汚水ポンプ修繕工
事

指名競争入札
機械器
具

坂東市山地内
さしま中継ポンプ
場

６ヶ月
さしま中継ポンプ場汚水ポンプ修繕工事
一式

第２四半期

電気設備修繕工事 一般競争入札 電気
境町地内
さしまアクアス
テーション

６ヶ月 電気設備修繕工事　一式 第２四半期

No.1汚泥脱水機修繕工
事

一般競争入札
機械器
具

下妻市中居指地内
きぬアクアステー
ション

６ヶ月 No.1汚泥脱水機修繕工事　一式 第２四半期

汚泥処理設備修繕工事 一般競争入札
機械器
具

下妻市中居指地内
きぬアクアステー
ション

６ヶ月 汚泥処理設備修繕工事　一式 第２四半期

電気設備修繕工事 一般競争入札 電気
下妻市中居指地内
きぬアクアステー
ション

８ヶ月 電気設備修繕工事　一式 第１四半期

汚泥処理設備外修繕工
事

指名競争入札
機械器
具

筑西市中上野地内
小貝川東部浄化セ
ンター

６ヶ月 汚泥処理設備外修繕工事　一式 第２四半期

水処理設備修繕工事 一般競争入札
機械器
具

筑西市中上野地内
小貝川東部浄化セ
ンター

６ヶ月 水処理設備修繕工事　一式 第２四半期

大和中継ポンプ場No.1
汚水ポンプ修繕工事

一般競争入札
機械器
具

筑西市中上野地内
小貝川東部浄化セ
ンター

６ヶ月
大和中継ポンプ場No.1汚水ポンプ修繕工事
一式

第２四半期

流域下水道事務所　県西浄化センター

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年４月３０日

№10

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

流域下水道事務所　県西浄化センター

小貝川東部浄化セン
ター外電気設備修繕工
事

一般競争入札 電気
筑西市中上野地内
小貝川東部浄化セ
ンター

６ヶ月
小貝川東部浄化センター及び明野中継ポン
プ場電気設備修繕工事　一式

第２四半期

注）１　ここに掲載する内容は令和７年４月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。


